

# د والدينو لپاره د ماشوم پاملرنې واکسينو اړين چارټ



لارښوونې: څو پوه شئ چې کوم واکسين د ماشوم پاملرنې لپاره اړين دي، د خپل ماشوم عمر پيدا کړئ او هغه قطار ته وگورئ چې د واکسينو او اړينو دوزونو موندلو لپاره ځي. ماشومان بايد د اړتياو د پوره کولو لپاره د واکسين کوچني انټروالونه او عمرونه پوره کړي. مهرباني وکړئ د خپل روغتيايي پاملرنې چمتو کونکي يا د ماشوم پاملرنې له چمتو کونکي سره خبرې وکړئ که پوښتنې لري.

هپاټايټس B	ډيفټريا، ټيټانوس، توره ټوڅلي	هيموفلايي انفلونزا ډول B	پوليو	د نيوموکوکل مزدوج	شري يا سرخکان، ممپس روبيلا	چيچک (شري يا سرخکان)
(Hepatitis B)	(DTaP)	(HIB)	(Polio)	(PCV)	(MMR)	(Varicella)
تر 3 مياشتو پورې	2 دوزونه	1 دوز	1 دوز	1 دوز	په منظم ډول له 12 مياشتو کوچنيو ماشومانو نه ورکول کيږي	په منظم ډول له 12 مياشتو کوچنيو ماشومانو نه ورکول کيږي
تر 5 مياشتو پورې	2 دوزونه	2 دوزونه	2 دوزونه	2 دوزونه	په منظم ډول له 12 مياشتو کوچنيو ماشومانو نه ورکول کيږي	په منظم ډول له 12 مياشتو کوچنيو ماشومانو نه ورکول کيږي
تر 7 مياشتو پورې	2 دوزونه	3 دوزونه	2 دوزونه	3 دوزونه	په منظم ډول له 12 مياشتو کوچنيو ماشومانو نه ورکول کيږي	په منظم ډول له 12 مياشتو کوچنيو ماشومانو نه ورکول کيږي
16 مياشتې	2 دوزونه	3 دوزونه	4 دوزونه	2 دوزونه	4 دوزونه	1 دوز**
تر 19 مياشتو پورې	3 دوزونه	4 دوزونه	4 دوزونه	3 دوزونه	4 دوزونه	1 دوز**
تر 7 کلنې پورې يا په ≤ 4 کلونو کې د ښوونځي څخه مخکې/ ښوونځي ته داخليدل***	3 دوزونه	5 دوزونه*	په منظم ډول 5 کلنو او تر هغه پورته ماشومانو ته نه ورکول کيږي	4 دوزونه*	په منظم ډول 5 کلنو او تر هغه پورته ماشومانو ته نه ورکول کيږي	2 دوزونه**

\*د واکسينو دوزونه ښايي له لېسټ څخه لږ د منلو وړ وي چې په دې پورې اړه لري چې کله ورکړل شوي. \*\* د روغتيايي پاملرنې چمتو کونکي د شري يا سرخکانو تاريخ تصديق هم د منلو وړ دي. \*\*\* هغه ماشومان چې د له ښوونځي څخه مخکې - 12 ټولگي ته ځي بايد په ښوونځي کې د دوي ټولگي لپاره د واکسينو اړتياوې پوره کړي.

له ښوونځي څخه مخکې - 12 د اړتيا چارټ او د واکسينو اضافي سرچينې دلته موندل کيږي: [www.doh.wa.gov/SCCI](http://www.doh.wa.gov/SCCI)  
د نورو مهمو واکسينونو په اړه دلته معلومات ترلاسه کړئ چې د ماشوم پاملرنې حاضرې لپاره اړين نه دي: [www.immunize.org/cdc/schedules](http://www.immunize.org/cdc/schedules)

د دې سند په بل فارمټ کې غوښتلو لپاره، دې شمېرې ته زنگ ووهئ: 1-800-525-0127.